lenitudo coram legato ipso vei alio, cui fuerit ab Aposto
lica sede commissum. De decimis vero promisit regis no
mine ac baronum, quod plene ac integre solvent eas praefato
episcopo et ecclesiae suae ac aliis ecclesiis et personis eccle
siasticis, sicut de jure debentur; justitia de populi decimis
tam de praeteritis quam futuris coram eodem legato vel alio
cui haec commiserimus facienda. Omnia quaeque privile
gia tam Romanorum pontificum, quam imperatorum et re
gum Boemiae ac ducum vel aliorum 'ecclesiis concessa boe
micis, si extant, restituentur eis, quorum fuisse noscuntur cum
possessionibus, quae ad Pragensem et alias ecclesias et per
sonas ecclesiasticas pertinere et esse ablatae noscuntur. Quodsi
privilegia. ipsius regis vel praedecessorum suorum non extant
vel sunt forte deperdita, rex ante relaxationem sententiarum
excommunicationis et, interdicti, quae sunt in ipsum et barones
ac regnum ejus prolatae, eidem restaurabit secundum tenorem
quem dictus episcopus suo expresserit juramento. Si vero ea,
quae non sunt sua vel praedecessorum suorum, sunt deperdita
vel destructa, dabit operam bona fide, ut eadem restaurentur.

Pro his autem in perpetuum observandis ante relaxationem
sententiarum ipsarum praestabitur ex parte regis et baronum
sufficiens cautio secundum mandatum nostrum, quod legato
fecimus saepedicto, qua praestita dictae sententiae relaxentur.

Nos autem habentes rata praedicta, ne quid eis desit ad robur
plenariae firmitatis, de consilio fratrum nostrorum auctoritatem
nostram adjecimus, decernentes ea in perpetuum valitura. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae constituti
onis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare praesumserit, indignationem omnipotentis Dei et
beatorum Petri et Pauli apostolorum cjus se noverit incursurum.

Datae Laterani 3. Idus Januarii, Pontificatus nostri anno
quinto.
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B.

Honorius episcopus servus servorum Dei.
Dilecto filio Gregorio sancti Theodori diacono cardinali,

apostolicae sedis legato, salutem et apostolicam benedictionem.
Formam cautionis, quam a rege et baronibus Boemiae

a te recipi volumus pro quaestione, quae inter ipsos et Pra
gensem episcopum super jurisdictione ac aliis articulis ver
titur, tibi praesenti pagina duximus exprimendam. Rex et
frater ac primogenitus ejus praestabunt corporaliter jura
mentum et sub certa poena dabunt fidejussores de regno et
extra regnum. Majores vero barones regni praestabunt simi
liter pro 'se ac pro aliis juramentum, et nihilominus sub certa
poena dabunt üdejussores in regno. Et si forsitan rex vel suc
cessores ipsius per se vel per submissos aliquos contravene
rint et requisiti non emendaverint infra certum terminum, eis
dem a te vel alio legato seu delegato sedis apostolicae assig
nandum; vel si barones vel successores eorum contravenerint
per se vel etiam per submissos, et ipse rex vel successores
eius requisiti eos ad satisfaciendum infra certum terminum,
sicut supra dictum est assignandum eisdem, non compulerint
juxta posse: poena continuo committatur. Quodsi vel poenam
solvere vel ea. soluta satisfacere recusaverint: post primam vel
secundum admonitionem excommunicationis in ipsos et in terram
interdicti sententiae proferantur. Eadem lege servanda circa ba
rones, qui fuerint in ipso negotio transgressores. Hanc autem
cautionem convocatis episcopis vicinis et praelatis cum ea
solemnitate recipies, quam ipsum negotium videris postulare.

Datae Laterani X. Cal. Februarii Pontificatus nostri
anno quinto.

C.

Otacarus, Dei gratia rex, et barones Boemiae.
Universis praesentem paginam inspecturis salutem in

Domino.
Universitati vestrae tenore praesentium facimus manife

stum, quod nos approbamus et rata habemus omnia, quae a
procuratore nostro magistro Johanne de Scacario in Romana
curia cum episcopo Pragensi sunt acta, quae in tenore compo
sitionis subscriptae plenius continentur, cujus tenor est talis:

(Sequuntur literae Honorii papae, quae supra leguntur sub lit. A)
Parati etiam sumus, cautiones pro praedicta compositione

servanda praestare, quae in literis Romani Pontificis confectis
exinde continentur, quorum tenor est talis:
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(Sequuntur literae Honorii papae, quae supra leguntur sub litera B).

Concessimus etiam integram securitatem et plenam epi
scopo praedicto et suis omnibus ac rebus eorum data fide in
manibus venerabilis patris nostri, domini Gregorii, sancti Theo
dori diaconi cardinalis, apostolicae sedis legati, et pacis
osculo vice et nomine juramenti. Possessionem autem te
tius episcopatus Pragensis cum abbatis omnibus a die com

ositionis praefatae restitui fecimus in manus domini car:
äinalis, ad cujus rei perpetuam firmitatem has literas conscribi
fecimus, et nostrorum sigillorum munimine roborari.

D.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti amen.
Nos Ottocarus Dei gratia Bohemorum rex, universis

Christi fidelibus "praesentis privilegii literas inspecturis.
Humanae naturae conditio semper trahit ad se hominis

miseriam et defectum, et quanto plus homo in hoc mundo foris
transitoriis rebus involvitur, tanto magis virtus interior ener
vatur. Unde veram credimus salubris consilii medicinam, ut
sicut quis cadit per vitium, sic assuescat resurgere per vir
tutem, maxime jus restituens alienum, quod nullum posse abs
.que peccato et mortis interitu detinere, credere pure possumus
et debemus. Hinc est igitur, quod universos volumus non la—
tere, quod cum inter nos et venerabilem patrem dominum An
dream, Pragensem episco um, super libertate Pragensis eccle
siae et aliis articulis apu examen sedis apostolicae quaestio
verteretur, per sanctissimi patris, domini Honorii tertii, summi

pontificis, providentiam de voluntate partium est statutum , uteperdita privilegia nostra et antecessorum nostrorum, quorum
tenorem idem episcOpus suo juramento probaret, nos restau
rare Pragensi episcopatui et ecclesiae deberemus. Pro quo si
quidem et aliis adimplendis cum venerabilis pater, dominus
Gregorius de Crescentio, sancti Theodori diaconus cardinalis,
in regno Boemiae legationis oiiicio fungeretur, et idem epi
scopus in ipsius venerabilis patris domini legati praesentia, multis
adstantibus episcopis, abbatibus, aliis ecclesiarum praelatis et
majoribus baronibus regni nostri, secundum tenorem infra po
situm praestiterit juramentum, nos omnia, quae juravit, adim
plere volentes, episcopatui et ecclesiae Pragensi privilegium
deperditum taliter restauramus: